РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

Д У М А

Дальне-Закорского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	666418, с.Дальняя Закора,  ул.Центральная 23

	 « 30»  июля    2013 года № 46

О   внесении изменений в бюджет

Дальне-Закорского сельского поселения

на 2013 год и плановый период

 2014 и 2015 годов

         Внести в решение Думы  Дальне-Закорского сельского поселения от 28 декабря  2012г. № 19  «О  бюджете Дальне-Закорского  сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»   следующие изменения:

     1.  В п.1 абз.2 цифры 3248,69; 2996,69  заменить 4561,29  и 4301,69  соответственно

          в п.1 абзац 3 цифру 3367 заменить на  4679,6

2.  Приложения  2, 4,6,8,10  изложить в новой редакции

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Дальне-Закорского

сельского поселения:                                                                        Г.П.Артемьев

                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                      к решению Думы Дальне-Закорского

                                                                                                                                      сельского поселения

                                                                                                                                      от 30.07.2013г. № 46

Прогнозные доходы  бюджета  поселения  на 2013 год.

                                                                                                                           Тыс.руб

	Наименование
	Код дохода бюджетной классификации
	Сумма

     2013

	доходы
	182 1 00 00000 00 0000 000
	259,6

	Налог на прибыль-доходы
	182 1 01 00000 00 0000 000
	190

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02010 01 0000 110
	190

	Налоги на имущество
	182 1 06 0000 00 0000 000
	39

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	5

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	34

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 п. 1 ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	182 1 06 06013 10 0000 110
	31

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 п. 1 ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	182 1 06 06023 10 0000 110
	3

	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)
	905 1 11 05000 00 0000 120
	15

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков
	905 1 11 05010 10 0000 120
	         15

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ), получателями средств бюджетов поселений
	910 1 13 01995 10 0000 130
	12

	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселения

	910 1 13 02065 10 0000 130
	3,6

	Безвозмездные поступления
	910 2 00 00000 00 0000 000
	4301,69

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	910 2 02 01000 00 0000 151
	1910,39

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	910 2 02 01001 10 0000 151
	1616,09

	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	910 2 02 01003 10 0000  151
	294,3

	Субсидии бюджетам субъектов РФ
	910 2 02 02000 00 0000 151
	2320,3

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	910 2 02 02999 10 0000 151
	2320,3

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	910 2 02 03000 00 0000 151
	71

	Субвенции бюджетам субъектов РФ на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	910 2 02 03015 10 0000 151
	71

	Итого доходов

	4561,29

Приложение 4

                                                                                                                             к решению Думы Дальне-Закорского

                                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                                             от 30.07.2013г. № 46

Распределение бюджетных ассигнований год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2013 год.

 Тыс. руб.

	Функциональная статья

	Рз
	Пр
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	      2087,27

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	305

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительской власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1776,27

	Резервные фонды
	01
	11
	5

	Национальная оборона
	02

	71

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	71

	Национальная экономика
	04

	341,1

	Дорожное хозяйство (дорожныефонды)
	04
	09
	341,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	286,24

	Благоустройство
	05
	03
	286,24

	Культура и кинематография
	08

	1784,51

	Культура
	08
	01
	1784,51

	Межбюджетные трансферты
	14

	109,48

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	109,48

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	4679,6

Приложение № 6

к  решению Думы Дальне-Закорского

 сельского поселения

от 30.07.2013г. № 46

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местных бюджетов на 2013 год

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КСЦР
	КВР
	2013

	ВСЕГО

	4679,6

	Общегосударственные вопросы
	910
	0100

	2087,27

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органов местного самоуправления
	910
	0102

	305

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	910
	0102
	0020000

	305

	Глава муниципального образования
	910
	0102
	0020300

	305

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0102
	0020300
	500
	305

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	910
	0103

	1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0103
	0020400

	1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0103
	0020400
	500
	1

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	910
	0104

	1776,27

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	910
	0104
	0020000

	1776,27

	Центральный аппарат
	910
	0104
	0020400

	1776,27

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0104
	0020400
	500
	1776,27

	Резервные фонды
	910
	0111

	5

	Резервные фонды
	910
	0111
	0700000

	5

	Резервные фонды местных администраций
	910
	0111
	0700500

	5

	Прочие расходы
	910
	0111
	0700500
	013
	5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	910
	0203

	71

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	910
	0203
	0010000

	71

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	910
	0203
	0013600

	71

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0203
	0013600
	500
	71

	Национальная экономика
	910
	0400

	341,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910
	0409

	324

	Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения в Иркутской области на 2011-2015гг"
	910
	0409
	5224700

	324

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0409
	5224700
	500
	324

	Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальне-Закорского сельского поселения на 2012-2014гг"
	910
	0409
	7953300

	17,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0409
	7953300
	500
	17,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	910
	0500

	286,24

	Благоустройство
	910
	0503

	286,24

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области
	910
	0503
	5930000

	282,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0503
	5930000
	500
	282,8

	Увеличение стоимости материальных активов
	910
	0503
	5930000

	282,8

	Софинансирование расходов мероприятий перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области из бюджета поселений
	910
	0503
	5930100

	3,44

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0503
	5930100
	500
	3,44

	Увеличение стоимости материальных активов
	910
	0503
	5930100

	3,44

	Культура и кинематография
	910
	0800

	1784,51

	Культура
	910
	0801

	1784,51

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	910
	0801
	4409900

	1784,51

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	910
	0801
	4409900
	001
	1784,51

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области
	910
	0801
	5930000

	58

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	910
	0801
	5930000
	001
	58

	Увеличение стоимости материальных активов
	910
	0801
	5930000

	58

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	910
	1403

	109,48

	межбюджетные трансферты
	910
	1403
	5210000

	109,48

	межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районовиз бюджетов поселений
	910
	1403
	5210600

	109,48

	иные межбюджетные трансферты
	910
	1403
	5210600
	017
	109,48

Приложение № 8

к решению Думы Дальне-Закорского

 сельского поселения

от 30.07.2013г. №46

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год

	Наименование
	КФСР
	КСЦР
	КВР
	2013

	ВСЕГО

	4679,6

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2087,27

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органов местного самоуправления
	0102

	305

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0102
	0020000

	305

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	305

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	305

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	0020400

	1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	0020400
	500
	1

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	1776,27

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	1776,27

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	1776,27

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	1776,27

	Резервные фонды
	0111

	5

	Резервные фонды
	0111
	0700000

	5

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500

	5

	Прочие расходы
	0111
	0700500
	013
	5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	71

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000

	71

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	71

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	71

	Национальная экономика
	0400

	341,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	341,1

	Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения в Иркутской области на 2011-2015гг"
	0409
	5224700

	324

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0409
	5224700
	500
	324

	Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Дальне-Закорского сельского поселения на 2012-2014гг"
	0409
	7953300

	17,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0409
	7953300
	500
	17,1

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	286,24

	Благоустройство
	0503

	286,24

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области
	0503
	5930000

	282,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	5930000
	500
	282,8

	Увеличение стоимости материальных активов
	0503
	5930000

	282,8

	Софинансирование расходов мероприятий перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области из бюджета поселений
	0503
	5930100

	3,44

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	5930100
	500
	3,44

	Увеличение стоимости материальных активов
	0503
	5930100

	3,44

	Культура и кинематография
	0800

	1784,51

	Культура
	0801

	1784,51

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	0801
	4409900

	1784,51

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	001
	1784,51

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области
	0801
	5930000

	58

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0801
	5930000
	001
	58

	Увеличение стоимости материальных активов
	0801
	5930000

	58

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	109,48

	межбюджетные трансферты
	1403
	5210000

	109,48

	межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районовиз бюджетов поселений
	1403
	5210600

	109,48

	иные межбюджетные трансферты
	1403
	5210600
	017
	109,48

Приложение № 10 к  решению Думы

Дальне-Закорского сельского поселения

От 30.07.2013г. № 46

Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета поселения на 2013 год.

                                                                                                                            Тыс.руб.

	Наименование
	Код
	Сумма

	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета

	118,31

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	910 01 02 00 00 00 0000 000
	0

	Получение  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	910 01 02 00 00 00 0000 700
	0

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами сельских поселений
	910 01 02 01 00 10 0000 710
	         0

	Погашение  кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	910 01 02 00 00 00 0000 800
	0

	Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	910 01 02 0 00 10 0000 810
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	910 01 05 00 00 00 0000 000
	118,31

	Увеличение остатков средств бюджетов
	910 01 05 00 00 00 0000 500
	-4561,29

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	910 01 05 02 00 00 0000 500
	-4561,29

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	910 01 05 02 01 00 0000 510
	-4561,29

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	910 01 05 02 01 10 0000 510
	-4561,29

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	910 01 05 00 00 00 0000 600
	4679,6

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	910 01 05 02 00 00 0000 600
	4679,6

	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	910 01 05 02 01 00 0000 610
	4679,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	910 01 05 02 01 10 0000 610
	4679,6